ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

АДМИНИСТРАЦИИ СУРАЖСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 22 декабря 2017 г. № 27
г.Сураж

Об утверждении Указаний
об установлении, детализации и определении

порядка применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся

к бюджету муниципального образования «город Сураж»
В соответствии с абзацем 7 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, пунктом 10 статьи 2 главы I Решения Совета народных депутатов города Суража  от 23.10.2015г. № 73 «Об утверждении Положения «О порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета муниципального образования «город Сураж»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Указания об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «город Сураж» .
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте  по адресу: www.admsur.ru. /Финансовый отдел/ 2018 год/ .

3. Настоящий приказ применяется при исполнении бюджета муниципального образования «город Сураж» в 2018 году и действует с 1 января 2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего инспектора финансового отдела администрации Суражского района             Анопко Е.В.
Начальник финансового отдела
администрации Суражского района                                                       С.В.Толока
                                                              Приложение

к Приказу финансового отдела администрации
Суражского района от 22.12.2017г. № 27

Указания
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету  муниципального образования «город Сураж»
1. Общие положения

1.1. Настоящие Указания об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «город Сураж» (далее - Указания), устанавливают порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации (далее - бюджетная классификация) в части, относящейся к бюджету муниципального образования «город Сураж», всеми участниками бюджетного процесса.

Бюджетная классификация доходов, расходов и источников финансирования дефицитов бюджетов, которая в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации является единой для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации применяется в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации.

2. Установление, детализация и определение порядка применения классификации расходов  бюджета муниципального образования
 «город Сураж»
Целевые статьи расходов бюджета муниципального образования «город Сураж» обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «город Сураж» к муниципальным программам, их подпрограммам и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета муниципального образования «город Сураж».

Структура кода целевой статьи расходов бюджета муниципального образования «город Сураж» состоит из десяти разрядов и включает следующие составные части (таблица 1):

код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 9 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по муниципальным программам муниципального образования «город Сураж», непрограммным направлениям деятельности;

код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по подпрограммам муниципальных программ муниципального образования «город Сураж»;

 код основного мероприятия (11 - 12 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по основным мероприятиям  в рамках подпрограмм муниципальных  программ муниципального образования «город Сураж»;

код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по направлениям расходования средств, конкретизирующим (при необходимости) отдельные мероприятия.
Таблица 1

	Целевая статья

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Под-
программа
	Основное мероприятие

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Перечень направлений расходов, которые могут применяться в различных целевых статьях, установлен подразделом 2.2 Указаний.

Увязка направлений расходов с основным мероприятием подпрограммы муниципальной  программы устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

	ХХ 0 00 00000
	Муниципальная программа муниципального образования «город Сураж»;

	ХХ Х 00 00000
	Подпрограмма муниципальной программы муниципального образования «город Сураж»;

	ХХ Х ХХ 00000
	Основное мероприятие подпрограммы муниципальной программы муниципального образования «город Сураж»;

	ХХ Х ХХ ХХХХХ
	Направление расходов на реализацию основного мероприятия подпрограммы муниципальной программы муниципального образования «город Сураж».

Увязка направлений расходов с непрограммными направлениями деятельности устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

	7Х 0 00 00000
	Непрограммное направление деятельности;

	7Х Х 00 00000
	Непрограммное направление расходов

	7Х Х 00 ХХХХХ
	Направления реализации непрограммных расходов.

2.1. Перечень и коды муниципальных  программ (подпрограмм), непрограммных направлений деятельности, используемых в бюджете муниципального образования «город Сураж».

 «01 0 00 00000 Реализация полномочий администрации Суражского района на территории муниципального образования «город Сураж» (2016-2020 годы)»;

«01 1 00 0000 Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «город Сураж» (2016-2020 годы)»;

«01 2 00 0000 Подпрограмма «Повышение энергетической эффективности и обеспечение энергосбережения в муниципальном образовании «город Сураж» (2016-2020 годы)»;
          «02 0 00 00000 Развитие культуры на территории муниципального образования «город Сураж» (2016-2020 годы)»;
         «03 0 00 00000 Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «город Сураж» (2016-2020 годы)»;
          «04 0 00 00000 Формирование современной городской среды на территории Суражского городского поселения Брянской области на 2018-2022 годы»;
           «70 0 00 00000    Непрограммные мероприятия».

2.2. Перечень и правила отнесения расходов бюджета муниципального образования «город Сураж» на соответствующие направления расходов целевых статей.
12020 Осуществление отдельных государственных полномочий

Брянской области по определению перечня должностных лиц органов
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «город Сураж» на осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, источником финансового обеспечения которых являются субвенции, предоставляемые из областного бюджета.

80450 Библиотеки

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «город Сураж» на обеспечение деятельности МБУК «Суражская городская детская библиотека».
80480 Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные залы

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «город Сураж» на обеспечение деятельности МБУ «Суражский городской центр культуры».
81600 Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог

 местного значения
       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «город Сураж» на развитие и совершенствование сети автомобильных дорог  местного значения за счет средств местного бюджета (проектирование, строительство и реконструкция сети автомобильных дорог).
81610 Обеспечение сохранности автомобильных дорог

местного значения и условий безопасного движения по ним

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «город Сураж» на обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним за счет средств местного бюджета (капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них).

81630 Компенсация транспортным организациям части потерь
в доходах, возникающих в результате регулирования тарифов на
перевозку пассажиров пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «город Сураж» на компенсацию транспортным организациям части потерь в доходах, возникающих в результате регулирования тарифов на перевозку пассажиров пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.
81680 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «город Сураж» на осуществление бюджетных инвестиций  объекты капитального строительства муниципальной собственности (проектирование, строительство и реконструкция).
81690 Организация и обеспечение освещения улиц

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «город Сураж» на организацию и обеспечение уличного освещения города Суража.
81700 Озеленение территории

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «город Сураж» на осуществление озеленения территории города Суража.
81710 Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «город Сураж» на организацию и содержание мест захоронения (городских кладбищ).
81730 Мероприятия по благоустройству
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «город Сураж» на мероприятия по благоустройству города Суража.
81740 Мероприятия в сфере коммунального хозяйства
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «город Сураж» на осуществление мероприятий в сфере коммунального хозяйства (проектирование, ремонт и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры).
81810 Мероприятия по обеспечению населения бытовыми услугами

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «город Сураж» на обеспечение населения бытовыми услугами (возмещение выпадающих доходов предприятию по городской бане).
81830 Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов за объекты муниципальной казны и имущества,

закрепленного за органами местного самоуправления

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «город Сураж» на уплату взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов за объекты муниципальной казны и имущества, закрепленного за органами местного самоуправления.
82450 Выплата муниципальных пенсий

(доплат к государственным пенсиям)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «город Сураж» на доплату к государственным пенсиям лицам, замещавшим должности муниципальной службы.
83250 Поддержка малого и среднего предпринимательства

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета  муниципального образования «город Сураж» на поддержку малого и среднего предпринимательства.
83260 Повышение энергетической эффективности и обеспечение энергосбережения

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «город Сураж» на повышение энергетической эффективности и обеспечение энергосбережения (модернизация уличного освещения города Суража).
83310 Мероприятия в сфере архитектуры и градостроительства
       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «город Сураж» в сфере архитектуры и градостроительства.
84200 Реализация переданных полномочий по решению

 отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля

        По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «города Сураж» на реализацию переданных полномочий по решению  отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля

L5550 Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «город Сураж»  на реализацию муниципальной программы формирования современной городской среды, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из федерального и областного бюджетов, средства местного бюджета на условиях софинансирования.
  S9601 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту

многоквартирных домов за счет средств местного бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета  муниципального образования «город Сураж» на софинансирование по капитальному ремонту многоквартирных домов.

3. Классификация источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «город Сураж»
Детализация классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «город Сураж»:
Группа 0100 «Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» содержит следующие подгруппы:
0105 – «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета».
Данная подгруппа отражает изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета в течение финансового года.
10
1